Notandum, quod Duplex quocumque, etiam Patroni et Tituli Ecclesiæ, vel Dedicationis ejusdem, occurrent in Vigilia Nativitatis Domini et Pentecostes, in die Circumcisio[n]is, in die Octava Epiphaniæ, in Feria quarta Cenerum, ac in tota majori Hebdomada, et infra Octavam Pascha et Pentecostes, in Ascensione Domini, in Festo

Corporis Christi, in Festo Assumptionis et Immaculatae Conceptionis B. Virginis, in Festo S. Joseph, Ss. Apostolorum Petri et Pauli, et Omnim Sanctorum, transfertur, si transferri valeat, aliter de eo fit Commemoratio ipso die quo cadit, vel penitus omittitur, ut ponitur in propriis Rubricis.

Infra Octavam Epiphaniae fit tantum de Patrono, vel Titulari Ecclesiae, et ejusdem Dedicatione, cum Commemoratione Octavae; alia Festa transferuntur post Octavam, aut de eis fit Commemoratio, ut supra.

Infra Octavam Corporis Christi, de Semiduplici occurrente fit tan-
tum Commemoratio, neque fit de duplice translato, nisi sit primæ vel
secundæ classis, et de ea, quocumque adveniente duplici, fit Com-
memoratio.

Infra illas Octavas, in quibus fit de Festis occurrentibus, de Semiduplici, etiam occurrente in Dominica, fit Commemoratio, ut alias juxta Rubricas.

De Octava Nativitatis Domini, Epiphaniæ et Corporis Christi, semper fit Commemoratio, quocumque Festo in illis occurrente.

De aliis Octavis, quæ non sunt in Kalendario, nihil sit a Feria quarta Cinerum usque ad Dominicam in Albis, et a Vigilia Pentecostes usque ad Festum Ss. Trinitatis inclusive, et a die 17. Decembris usque ad Epiphaniam.

Dies Octava numquam transfertur; ideo quamquam Nativitas S. Joannis Baptiste occurrens in die Corporis Christi, transferatur in diem sequentem; non tamen transfertur Octava, sed de ea fit tantum Commemoratio in Officio de Octava Corporis Christi.

Si occurrat, ut Patronus, vel Titulus Ecclesiæ descriptus sit eodem die in Kalendario cum aliis Sanctis, in ea Ecclesia fit tantum de Patrone, vel Titulari. Alii si in dicto Kalendario descripti sint sub officio Duplici minori, non tamen alicujus Ecclesiæ Doctoris, vel Semiduplici, de eis nihil fit (1). Si autem sint de Majoribus Festis

(1) Hacemos notar aquí que las *Ephemerides Liturgicæ* de Roma, año 1887, pág. 178 y año 1890, pág. 269, opinan que en las Diócesis en que no se haya obtenido de la S. C. de Ritos la revisión ó corrección del propio Calendario después de promulgado el Breve de S. S. el Papa León XIII *Nullo umquam*, pueden continuar rezando de los Santos compañeros del Patrón ó Titular en los mismos días en que estaban trasladados, por cuanto la Rúbrica en cuestión, como toda ley, *effectum retroactum, numquam habet, nisi exprimat;* pero que no pueden rezar de los mismos allí donde se haya lo-

aut Doctorum, transferuntur, ita ut de translato fiat Officium ac si proprio die celebraretur. Si vero in Kalendario omnes sint tamquam Festum Simplex, etiam de illis nihil fit.

De Feris Adventus et Quadragesimæ, quando de eis non fit Officium, fit Commemoratio in utrisque Vesperis, et Laudibus cuiuscumque Festi: de Quatuor Temporibus, et Feria secunda Rogationum, ac Vigiliis, in Laudibus tantum. Si vero aliqua Vigilia occurrat in Adventu, Quadragesima, et Quatuor Temporibus, vel in diebus Festorum Duplicium primæ classis, sive Patroni, vel Tituli, aut Dedicationis Ecclesiæ, de ea nihil fit, nec etiam in Laudibus.

QUANDO CONCURRIT.

grado la indicada revisión después del Breve citado. De esperar es que la S. Congregación aclarará un punto tan importante. Entretanto es muy digna de atención la nota que pone el Director de dichas *Ephemerides* en la pág. 179 (año 1887), donde dice: *Quam pari scientia ac modestia opinionem pro-*

Notandum, quod in primis Vesperis diei Octavæ Ascensionis et Corporis Christi, totum Officium fit de Octava, cum Commemoratione præcedentis Festi Duplicis, nisi fuerit Festum solemne principale, vel primæ vel secundæ classis; quia tunc de Festo fieret Officium; et Commemoratio de Octava.

In secundis Vesperis diei Octavæ Epiphaniæ, Paschæ, Ascensionis, et Corporis Christi, de sequenti Duplici fit tantum Commemoratio, nisi illud fuerit primæ vel secundæ classis, seu Patronus, vel Titulus, aut Dedicatio Ecclesiæ: quia tunc de Festo fieret Officium, et de Octava Commemoratio. Et similiter de Octava Corporis Christi in secundis Vesperis concurrente cum die Octava S. Joannis Baptista, Vespera erunt de Octava Corporis Christi, cum Commemoratio Octavæ S. Joannis.

In secundis Vesperis Duplicis primæ classis fit commemoratio de Festis Duplicibus et Semiduplicibus reductis ad modum Simplicis tantummodo, si hujusmodi Commemoratio facienda sit die sequenti. In Duplicibus tamen secundæ classis de dictis Festis fit Commemoratio in utrisque Vesperis ad instar Octavæ et Dominicæ; non fit vero Commemoratio de die infra Octavam, nisi quando de ea fieri debeat Officium die sequenti.

Cum plures fiunt Commemorations, servetur hic ordo: De Duplici, licet agatur tamquam Simplex, de Dominicæ, de Semiduplici, etiam quando reducitur ad modum Simplicis, de die infra Octavam, de Feria majori, seu Vigilia, de sancta Maria in Sabbato, de Simplici

tulit præclarus hic adjutor noster (el Doctor P. Piancenza), jure meritoque gaudemus nobis dicere posse, auctoritate competenti auditæ, certam atque in praxi tenendam. Téngase presente esta observación respecto de lo que decimos en el número 348 de la página 224 en donde ponemos el texto de la Rúbrica de la presente tabla al hablar del Patrón del lugar.

AD MAJOREM DEI GLORIAM.

DECRETO

DE LA SAGRADA CONGREGACIÓN DE RITOS

SOBRE LA OCURRENCIA, CONCURRENCIA Y TRASLACIÓN
DE LAS FIESTAS PRIMARIAS Y SECUNDARIAS

■ **DECRETUM GENERALE.** — Iamdudum apud viros sacrae liturgiae peritos quaestio agebatur gravissi misane momenti quoad præminentiam inter festa primaria et secundaria eiusdem ritus. Verum hac controversia nondum composita, identem Sacra Rituum Congregatio peculiaribus in casibus responsa dedit, ac plura particularia edidit Decreta, quin unquam rem per generale Decretum definiret. Quum vero hisce postremis temporibus in eiusmodi quaestione maxima esset discrepantia ex multiplice atque opposita penes scriptores sacrae liturgiae Rubricarum interpretatione; necessarium duxit Apostolica Sedes unicum tandem normam statuere, quae ubique et ab omnibus, praesertim in ordine Divini Officii uniformiter redigendo, servaretur. Quocirca Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII, commisit R. P. D. Augustino Caprara, S. Fide Promotori, ut votum *ex officio* exararet, in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitiis discutiendum: posteaquam diversæ ea de re a viris in Rubricarum scientia peritis habite fuerunt sententiae, elucubrationibus multa eruditio exornatis.»

«Quibus omnibus prælo cusis, communicatisque una cum voto præfati S. Fidei Promotoris, in Ordinario Sacrorum Rituum Congregationis Coetu, subsignata die ad Vaticanum coadunato, a me infrascripto Cardinali, eidem Sacrae Congregationi Praefecto et Relatore, sequens Dubium propositum fuit, videlicet: *An festa secundaria Domini, B. Mariae Virg., Angelorum, Ss. Apostolorum, aliorumque Sanctorum præferenda sint festis Primariis eiusdem ritus et classis, sed minoris personalis dignitatis, tam in occurso quam in concursu, et in eorumdem repositione?*»

«Itaque Emi. ac Rmi. Patres sacris tuendis Ritibus præpositi, mature perpensis rationibus tum a memoratis viris, tum a R. P. D. Promotore S. Fidei adductis, ita rescribendum censuerunt: *In voto R. P. D. Promotoris Fidei, nimirum: Festa*

Primaria, utpote solemniora, aliis secundariis in casu praefenda esse tam in occursu quam in concursu, ad formam Rubricae X de Translatione festorum n. 6. Quod si eadem Festa transferri contingat, in illorum repositione servetur ordo praescriptus in memorata Rubrica n. 7; et fiat catalogus Festorum, quae uti Primaria, vel secundaria, retinenda sunt. Die 27 Junii 1893.

«Demum his omnibus Sanctissimo eidem Domino Nostro relatius per me ipsum infrascriptum Cardinalem Praefectum, Sanctitas Sua sententiam eiusdem Sacrae Congregationis ratam habuit, et confirmavit, iussitque ita, et non alter Rubricarum praescripta hac in re esse interpretanda: Rescripta, seu Decreta, tum generalia tum particularia, in contrarium facientia suprae auctoritate sua penitus abrogando. Die 2 Iulii, anno eodem.